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Säkylän kunta/Avustushakemus museon riukuaitaan 

 

Tuiskulan Torpparimuseon perustajana pidetään tuiskulalaista seppämestari F.J Bärlingiä, joka jo hyvin 

varhain alkoi kerätä vanhaa talonpoikaisesineistöä pajansa perällä olevaan huoneeseen. Kun huone alkoi 

täyttyä, heräsi hänen ja muiden asiasta kiinnostuneiden keskuudessa ajatus perustaa museo. Köyliön 

Museoyhdistys sai alkunsa v. 1934. Museo nimettiin Torpparimuseoksi siksi, että se sijaitsee entisen laajan 

Köyliön Vanhakartanon torppariläänin keskellä. Kartanossa oli enimmillään torppia yli 200, suurin osa 

pitäjän maista kuului kartanolle. Torppariaika päättyi Köyliössä v. 1923 ja tilat saatiin ostaa omiksi. 

Museon rakennukset on siirretty vuosikymmenten kuluessa tontille suurimmaksi osaksi Tuiskulasta. Tontin 

kunta lunasti Bärlingin perikunnalta v. 1964. Viimeisin rakennus on mäkitupalaisen asunto, nk. Martan 

mökki, jossa on yksi huone ja porstua. 

Joulukuussa 2023 oli kulunut 100 vuotta torpparivapautuksesta, jolloin Köyliössä 253 torpparia sai lunastaa 

torppansa itselleen. Tätä tapahtumaa juhlittiin vuonna 2024. Köyliön Museoyhdistys täytti samana vuonna 

90 vuotta. 

Museota ympäröi nk. riukuaita, mikä on osittain lahonnut ja kaatunut. Haluamme kunnostaa sen. Aidan 

kustannusarvio on 2.540 €, johon haemme avustusta kunnalta. 

Aita on uusittu yli kymmenen vuotta sitten. Nyt tarvitaan lähinnä lumiaurojen aiheuttamien vaurioiden takia 

saneerausta. Lähes kaikki seipäät 110 paria ovat poikki ja ne pitää uusia. Varsinaisten riukujen kunto on 

pääosin hyvä, vain vähän tarvetta uusia. Koska aita pitää kokonaan purkaa, niin aidan teko pitää aloittaa 

pääosin alusta. Tarvittavat aineet voidaan hankkia metsänhoitokohteista ilman rahallista korvausta. 

Käytännössä kustannukset muodostuvat työ- ja konekorvauksista. 

KUSTANNUKSET: 

Aitaseipäät ja tarpeet, hakkuu ja kuljetus 

Siteet 3–4/seiväspari, noin 400 kpl 

Lisäriukuja noin 30 kpl 

 

Metsätyöt: yhteensä 36 h    35 €/h 1.260 € 
 
Henkilötyötunnit: aidan purku ja teko yhteensä 32 h  35 €/h 1.120 € 

Konetunnit: kuljetukset, seipäitten kuorinta ja teroitus 8 h  20 €/h 160 € 

     Yhteensä 2.540 € 

 

Työ vaatii perinnetyötä osaavan tekijän, jollainen vielä kylästämme löytyy. 85-vuotias. Samalla vanha työtapa 

voidaan opettaa ja taito siirtää nuoremmille tekijöille, jotta tämäkään kulttuurinen osaaminen ei häviä. Aita 

vaatii saneerausta ja huoltoa tulevinakin vuosikymmeninä. 

Tuiskulan Torpparimuseon tontti toimii 52-vuotiaan maineikkaan Tuiskulan Kesäteatterin näyttämönä, 

jossa vierailee vuosittain 5000–7000 vierailijaa. Museota ja sen aluetta voidaan siis hyvällä syyllä luonnehtia 

eläväksi museoksi. Riukuaita luo maisemaan ja museoympäristöön sopivan kehyksen alueelle ja sen 

kunnossapitäminen on turvallisuustekijä alueella vieraileville. Toivomme kunnan olevan hakemuksellemme 

suosiollinen. 

Köyliön Museoyhdistyksen johtokunta 


